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Mänttä- Vilppulan laajan hyvinvointisuunnitelman 2026-2029 
(Kaupunginvaltuusto 01.12.2025 § 108) mukaan kaupunki edistää tasa-
arvoa ja yhdenvertaisuutta sekä ehkäisee syrjintää kaikessa 
toiminnassaan. Tavoitteena on kokonaisvaltaisesti tasa-arvoinen, 
kehittyvä, yhteistyökykyinen sekä hyvinvoiva kaupunki. Tasa-arvon ja 
yhdenvertaisuuden totetumista tukevat mm. palveluiden saavutettavuus 
sekä harrastamisen mahdollisuudet. Laajassa hyvinvointisuunnitelmassa 
yhtenä keskeisenä painopisteeenä on tuleville vuosille nostettu liikkumisen 
ja aktiivisuuden edistäminen.  
 
Kouluterveyskyselyssä 2025  nousi esille, että erityisesti yläkoululaisilla 
hyvinvoinnin haasteita aiheuttavat perheen huono taloudellinen tilanne. 
Mänttä-Vilppulan kaupungin hyvinvointityössä onkin tunnistettu tarve tukea 
lasten ja nuorten yhdenvertaisia mahdollisuuksia osallistua 
harrastustoimintaan. Harrastamisen kustannusten nousu voi muodostaa 
esteen harrastuksen aloittamiselle tai jatkamiselle erityisesti pienituloisissa 
perheissä. Harrastuksilla on merkittävä vaikutus lasten ja nuorten 
hyvinvointiin, osallisuuteen, fyysiseen ja psyykkiseen terveyteen sekä 
yhteisöllisyyteen. 

 
Vuosittain liikunta-avustuksiin on osoitettu vaihtuva määräraha 
vähävaraisten lasten ja nuorten liikunnan tukemiseen. Aiemmin 
vähävaraisten lasten ja nuorten harrastamisen tukeminen on kohdistunut 
liikunta-avustusten yhteydessä vain ohjattuun liikuntatoimintaan ja tuki on 
osoitettu suoraan liikuntayhdistyksille, jotka ovat koordinoineet tuen 
jakamisen edelleen. Harrastamisen kenttä on kuitenkin monimuotoinen, ja 
lasten sekä nuorten harrastukset voivat sisältää ohjautun liikuntatoiminnan 
lisäksi esimerkiksi kulttuuri-, taide-, media-, peli-, luonto- ja muuta 
harrastustoimintaa. Myös harrastamiseen liittyvät välinehankinnat voivat 
muodostaa merkittävän taloudellisen esteen harrastuksen aloittamiselle tai 
jatkamiselle.Avustusmuodon laajentamisella halutaan edistää 
yhdenvertaisia harrastusmahdollisuuksia kaikille lapsille ja nuorille 
harrastuksen muodosta riippumatta. Laajennus mahdollistaa tuen 
kohdentamisen joustavammin perheiden todellisiin tarpeisiin sekä huomioi 
nykyistä paremmin lasten ja nuorten erilaiset kiinnostuksen kohteet ja 
harrastuspolut sekä mahdollistaa myös omatoimisen harrastamisen. 
Lisäksi tavoitteena on ennaltaehkäistä harrastamisesta luopumista 
taloudellisista syistä sekä vahvistaa lasten ja nuorten hyvinvointia, 
osallisuutta ja yhteisöllisyyttä kaupunkistrategian mukaisesti. 

 
Uuden harrastustukimallin tavoitteena on ehkäistä eriarvoistumista ja 
syrjäytymistä sekä mahdollistaa mahdollisimman monelle lapselle ja 
nuorelle säännöllinen ja tavoitteellinen harrastaminen perheen 
taloudellisesta tilanteesta riippumatta. Avustus tukee lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden toteutumista edistämällä lasten ja 
nuorten hyvinvointia, yhdenvertaisia harrastusmahdollisuuksia ja 
osallisuutta.  
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Päätösesitys Sivistys- ja kulttuurilautakunta päättää ottaa kokeiluna vuonna 2026 

käyttöön uuden avustusmuodon lasten ja nuorten harrastusten 
tukemiseksi. Lautakunta päättää osoittaa harrastustukeen 2 000 € 
määrärahan vuoden 2026 liikunta-avustuksista ja 500 € määrärahan 
vuoden 2026 kulttuuriavustuksista sekä avata harrastustuen haun ajalle 
1.6.–10.8.2026. 
 
Sivistys- ja kulttuurilautakunta päättää harrastustuen hakukriteereiksi 
seuraavasti: 
 
Harrastustukea voivat hakea Mänttä-vilppulalaiset vuosina 2009–2019 
syntyneet lapset ja nuoret. Tukea haetaan sähköisellä hakulomakkeella. 
Hakuaika päättyy 10.8.2026 klo 16.00. Myöhästyneitä hakemuksia ei 
käsitellä. 
 
Harrastustukea voidaan myöntää lapsen tai nuoren harrastustoiminnan 
kuluihin, kuten jäsenmaksuihin, valmennusmaksuihin, salimaksuihin, 
lukukausimaksuihin tai harrastusvälineisiin. Tukea myönnetään perheen 
sosioekonomisen tilanteen perusteella kaupungin määrärahat huomioiden. 
 
Tuki maksetaan hakijan tai huoltajan ilmoittamalle tilille, ei 
harrastustoiminnan järjestäjälle. Myönnetyn harrastustuen saajista 
arvotaan kolme henkilöä, joilta pyydetään selvitys avustuksen käytöstä. 
Hakijoita pyydetään säilyttämään harrastustuen käyttöä koskevat tositteet 
30.7.2028 asti. 
 
Hakemuksen toimittaminen edellyttää Suomi.fi-viestien käyttöönottoa. 
Mikäli hakijalla ei ole mahdollisuutta käyttää sähköistä lomaketta, 
hakemuksen voi toimittaa myös kaupungintalon postilaatikkoon (Seppälän 
puistotie 15, 35800 Mänttä). Kuoreen tulee kirjata teksti "Harrastustuki". 
Myöhästyneitä hakemuksia ei käsitellä. 
 
Hakemuksessa pyydetään hakijan ja huoltajien perustiedot, tiedot 
haettavasta harrastustuesta, selvitys taloudellisesta tilanteesta sekä 
tarvittavat liitteet. Pakollisia liitteitä ovat muun muassa todistus 
harrastustoiminnasta sekä verotustodistukset viimeksi vahvistetusta 
verotuksesta. 
 
Lisäksi lautakunta päättää valtuuttaa kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikön 
tekemään viranhaltijapäätökset harrastustuista vuonna 2026. 
 

Päätös    
 


